
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

 
 

       16.02.2023       10-ПГ 

 

 

 
Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики для организации 

предпринимательской деятельности безработными гражданами на территории 

Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 04.04.2013 года № 431-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 

15.02.2012 года № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий в области содействия 

занятости», руководствуясь статьями 27,30 Устава Асбестовского городского округа, 

учитывая социально-экономическую ситуацию, существующую структуру экономики 

Асбестовского городского округа, в целях развития приоритетных направлений 

предпринимательской деятельности, глава Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень приоритетных отраслей экономики для организации 

предпринимательской деятельности безработными гражданами на территории 

Асбестовского городского округа (прилагается).  

2. Рекомендовать Государственному казенному учреждения службы занятости 

населения Свердловской области «Асбестовский центр занятости» (Романова Я.А.) при 

отборе получателей единовременной финансовой помощи на открытие собственного 

дела руководствоваться данным перечнем. 

3. Признать утратившим силу постановление главы Асбестовского городского 

округа от 11.06.2013 года № 366-ПА «Об утверждении перечня приоритетных отраслей 

экономики для организации предпринимательской деятельности безработными 

гражданами на территории Асбестовского городского округа». 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Асбестовского городского округа И.В. Епимахова. 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                                    Н.Р. Тихонова  

http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение 

к постановлению главы 

Асбестовского городского округа 

«Об утверждении перечня приоритетных 

отраслей экономики 

для организации предпринимательской деятельности 

безработными гражданами 

на территории Асбестовского городского округа 

от  16.02.2023 № 10-ПГ 

 

 

 

Перечень приоритетных отраслей экономики для организации 

предпринимательской деятельности безработными гражданами на 

территории Асбестовского городского округа 

 

1. Производство продукции промышленного производства; 

2. Производство пищевой продукции; 

3. Сфера бытовых услуг, включая техническое обслуживание и ремонт 

бытовой техники, техническое обслуживание и ремонт транспорта; 

4. Ремонт и строительство жилья; 

5. Социальная сфера; 

6. Жилищно-коммунальное хозяйство и внедрение энергосберегающих 

технологий; 

7. Сельское хозяйство; 

8. Грузоперевозки, пассажироперевозки; 

9. Предоставление других персональных услуг; 

10. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений; 

11. Организация общественного питания; 

12. Образование; 

13. Консалтинговые услуги; 

14.  Деятельность рекламная и исследование конъюнктуры рынка; 

15.  Торговля розничная по почте или по информационно-коммуникационной 

сети Интернет; 

16. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты. 

 


